

# هاشمی: بودجه ورزش رشد ۸۰ درصدی می خواهد

## نقل قول

۷۰۰۸۰ درصد رشد را به خاطر دو رویداد، زیرساخت‌ها و امکانات داشته باشد. وگرنه به خاطر تورم ارزی و تجهیزات، اعزام‌ها و سفرهایی که داریم، کار ما سخت می شود.»

به گفته وی، ورزش ایران سال آینده علاوه بر المپیک، بازیهای داخل سالن را هم در پیش دارد: «ما سال آینده دو رویداد بزرگ داریم، هم بازیهای المپیک و هم بازیهای داخل سالن که تعداد کاروان بیشتر از المپیک است، هرچند اهمیتش خیلی کمتر از المپیک است، المپیک پاریس مهم‌ترین میدان سال آینده برای ورزشکاران است، ما باید همه تلاش

مان را برای برگزاری اردوهای آمادگی ورزشکاران و تیم‌ها به خرج دهیم و برای اعزام هم باید تلاش کنیم تا حداکثر اعزام را انجام دهیم تا بهترین شرایط را برای آنها حفظ کنیم. این دو رویداد، کمک به فدراسیون‌ها، تجهیزات و مربیان هم در دستور کار هست و امکانات لازم برای آکادمی و مسائل دیگر را به دولت و سازمان برنامه و بودجه گفته‌ایم.

ولی شرایط بودجه‌ای سال آینده هنوز روشن نیست. از آنجمله که به عنوان جدول بودجه تاحالا باید به

# دختر دهنده سرعتی بعد از تکرار قهرمانی آسیا

# فصیحی: عطش قهرمانی داشتم



جهانی، تقریباً سهمیه المپیک در چنگش بود، می خواست در تهران کار رایگسه کند و کرد. آن هم جولی چشم همه دختران ایرانی که دلشان می خواست مسابقه اش را از نزدیک ببینند، آمده بودند و با تماشای مسابقه فرانزه فصیحی، به وجد آمدند، دست و جیغ و هورا کشیدند و اشک شوق ریختند. دخترانی که کلی با مدال طلا و قهرمانشان عکس یادگاری گرفتند؛ طلایی که حتی برای دختر قهرمان هم طعم دیگری داشت.

\*\*\*

دفعه قبل که با هم صحبت می کردیم، می گفتی دوست داری شربینی طعم بردن مدال طلا، بدجوری زیر دندانش مانده بود. همین وسوسه اش می کرد تا این بار در تهران هم فقط برای طلا بدود و بس. مسابقه‌ای که به جای مدال، پاداش دیگری هم داشت، پاداشی به نام سهمیه المپیک. او که تا قبل از مسابقه دوومیدانی داخل سالن آسیا، با رتبه ۳۸ رتیبک



ما آنها هماهنگ می کنیم. برای اجلاس بازیهای داخل سالن هم هنوز لیست نهایی نکرده‌ایم. متناسب با

شیرینی بود؟ به نظرم که طعم این قهرمانی با بقیه فرق می کند زیرا امسال هم رکوردشکنی بود. به نظرم هر مسابقه، هر رکوردشکنی و هر مدالی با قبلی فرق می کند. دقیقاً این طلا هم با بقیه متفاوت بود.

می شود گفت این طلا شیرین تر از قبلی بود؟ نه نمی شود گفت. هر قهرمانی شیرینی و داستان خودش را دارد. رقابتی چطور بودند؟ من رقبا خیلی خوب و سطح بالایی داشتم. اولگای قزاق رقیب همیشگی ام که قهرمان آسیاست، دو دهنده چینی، تایلند و حمیده عزیزم هم بودند. من خیلی دوست داشتم با حمیده روی سکوی پریم ولی متأسفانه نشد، اما مطمئنم در آینده خبر خوبی از حمیده می شنوم.

مسابقه قهرمانی آسیا در تهران سخت نبود؟ بار روانی مسابقه برایم زیاد بود. به هر حال چون خانوادام بودند، مسابقه جور دیگری برایم بحال بود. البته دوست داشتم پدرم و همسر هم مسابقه ام را می دیدند. نکته جالب بعد از مسابقه تو این است که همه مثل سیبده و زهرا نیژاده گریه می کردند. همه می گفتند اشک شوق و خوشحالی است. سیهام هم می گفت قهرمانی خودم برام تداعی شد.

این جور مواقع حس هایی زنده می شود. خیلی خوشحالم که خیل ها با شادی من، خوشحال می شوند. حس می کنم یکسری ها انگیزه می گیرند. شاید گریه برای اینکه حس می کنند یک دختر نتوانست، پس ما هم می توانیم. با اینکه هر فردی با فرد دیگه متفاوت است اما بابت این موضوع خوشحالم. من به وجد آمدن مردم را خیلی دوست دارم. قهقه تاجی که روی سرت گذاشتند، چی بود؟ خودت خبر داشتی؟ والا من در جریان نبودم، فقط بچه ها بعد از مسابقه آن را روی سرم گذاشتند. می گفتند تو ملکه سرعت آسیا هستی. ایده جالبی بود. پس غافلگیر شدی.

آره، امیدوارم همه آنها فرانزه های آینده باشند. حرفی مانده؟ ممنونم از همه آتهایی که برای تماشای مسابقه من به تهران آمده بودند، خیلی ها از شمال تماس گرفتند که می خواهند از نزدیک مسابقه ام را تماشا کنند و آمده بودند و به من انرژی دادند.

تو با سهمیه ای که برای دومین بار گرفتی، ثابت کردی شایسته حضور در المپیک هستی؟ دوره قبل وقتی سهمیه گرفتم، به سری انتقاد داشتند، هرچند درصد کمی بودند که واقعاً به گذشته تعلق دارند و حرف های آنها برای من اصلاً ارزش نداشته، ندانم و نخواهد داشت. من کارم را می کنم و وظیفه ام را به خاطر افتخارقهرمانی برای ایران به درستی انجام می دهم.

آره (با خنده) مادرم عشق است. کاش پدرم هم بود و به گردن او هم می انداختم، اما به خاطر اینکه نمی توانست مسابقه ام را در سالن

آره (با خنده). تو وقتی روی سکوی قهرمانی رفتی و مدال گرفتی، بعد مدالت را به گردن مادرت انداختی.

آره (با خنده) مادرم عشق است. کاش پدرم هم بود و به گردن او هم می انداختم، اما به خاطر اینکه نمی توانست مسابقه ام را در سالن



فدراسیون وزنه برداری آن را به زبان آورده و رسانه‌ای کرده است، موضوعی مهم است که اگر به هر دلیل مجموعه مدیریتی فدراسیون وزنه برداری نتوانند از پس عملیاتی کردنش برآیند، خیلی اتفاقی خوبی برای آنها نخواهد بود. اما اگر با تمام بحران‌ها و مشکلات مالی ریزودرستی که درحال حاضر پیش روی وزنه برداری است، انوشیروانی و تیم همراهش بتوانند ساخت و تجهیز کمپ شماره ۴ در تیم های ملی وزنه برداری را اجرایی کرده و آن را برای وزنه برداری ایران به یادگار بگذارند، کاری بزرگ برای وزنه برداری انجام داده اند که نام شان را در تاریخ خواهد کرد.

رو در مجموعه ورزشی آزادی چهار هزار متر زمین گرفته است تا این کمپ را همانجا کنار کمپ قدیمی تیم های ملی وزنه برداری احداث کند. سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری نیز در این مورد تأکید کرده است: «چهارهزار متر زمین در مجموعه آزادی گرفتیم و از شرکت توسعه و مدیریت مجموعه آزادی تشکر می کنم. شرکت توسعه و تجهیز، شرکت مشاور برای ما گرفت و قرار است کمپ تمرینی شماره دو را احداث کنیم.»

انوشیروانی ادامه می دهد: «از وزیر ورزش تشکر می کنم که دستورات لازم برای احداث کمپ تمرینی را داده و نامه را به سازمان برنامه و بودجه ارسال کرده است و پیگیر هستیم. ردیف اعتباری آن مشخص شود تا کلنگ زنی کنیم. البته نقشه و جزئیات کار مشخص است و در مرحله تعیین ردیف بودجه است.»

به هرروی موضوعی که رئیس

بخاطر نداشتن بودجه کافی و اسپانسر توانمند هر روز درگیر هزینه‌ها و امور جاری خود هستند، چطور می خواهند هزینه سرسام آور و سنگین ساخت و تجهیز یک کمپ ۴ هزارمتری را در تهران و مجموعه ورزشی آزادی فراهم و تأمین کنند؟! قطعاً اگر یک چنین موضوعی حقیقت داشته باشد و مسئولین حال حاضر این مجموعه بتوانند در شرایط بحرانی که دارند، این پروژه را برای وزنه برداری ایران کلید بزنند، اتفاقی بزرگ و قابل تقدیر رخ داده است که درحافظه تاریخی وزنه برداری و ورزش ایران برای همیشه ماندگار و جاودانه می شود. درست مثل کارهای بزرگی که علیرضا دبیر در فدراسیون و مجموعه کشتی ایران انجام داده و کلاس کشتی را یک سرورگردن از فدراسیون های المپیکی ورزش ایران بالاتر برده است. اینطور که گفته شده است، فدراسیون وزنه برداری به دنبال ساختن کمپ شماره دو تیم های ملی است و از این

## ورزش ایران



### قهرمانی النی و پاناتیناکوس

تیم زنان پاناتیناکوس با هدایت النی کاپوچیانی دیشب با برتری ۸۷-۶۲ برابر تیم اسپریدس و برتری مجموع ۲ بر صفر برابر این تیم قهرمان لیگ یونان شد. النی و شاگردانش بازی اول سری فینال را هم ۹۰-۷۸ برده بودند.

### فینالی تمام تهرانی در لیگ والیبال زنان

تیم های سایپا و مهرسان از امروز برای کسب جام بیست و سوم مبارزه خود را آغاز می کنند. بیست و سومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های برتر زنان ایران که از پنجم آبان با حضور تیم مهرسان، هوران یزد، پیکان تهران، فولاد مبارکه سپاهان، ذوب آهن اصفهان، مس رفسنجان و سایپا تهران آغاز شده بود، به مرحله حساس فینال رسید.

فینال به صورت دو برد از سه مسابقه در روزهای یکم، چهارم و هفتم اسفند به صورت متمرکز در تهران برگزار می شود و تیم های مهرسان و سایپا برای کسب مقام قهرمانی به مصاف یکدیگر می روند. تیم سایپا در مرحله مقدماتی با ۱۱ برد و ۲۳ امتیاز صدرنشین جدول شد و تنها یک شکست در مرحله گروهی تجربه کرد تا حریف تیم ذوب آهن در مرحله نیمه نهایی شود. نارنجی پوشان در مرحله نیمه نهایی با دو برد متوالی مقابل ذوب آهن جواز حضور در فینال را به دست آوردند تا نسبت به مهرسان استراحت بیشتری برای مرحله نهایی داشته باشند. در آن سوی میدان فینال، تیم مهرسان قرار دارد که در مرحله گروهی هشت برد و ۲۵ امتیاز و جایگاه سوم جدول را کسب کرد. شاگردان فاطمه رشیدی در مرحله نیمه نهایی سه بار به مصاف فولاد مبارکه سپاهان رفتند که در دیدار رفت نتیجه را سه بر یک واگذار کردند اما در دو مسابقه بعدی سه بر دو و سه بر یک تیم دوم جدول مقدماتی را شکست دادند و راهی فینال شدند.

مهرسان و سایپا در مرحله مقدماتی دو بار (۲۶ آبان و ۲۷ دی) با یکدیگر روبرو شدند که شاگردان نیلوفر حاجتی در تیم سایپا هر دو مسابقه را سه بر یک به سود خود پایان دادند و حالا دو تیم برای سومین تا پنجمین بار به مصاف هم خواهند رفت تا قهرمان این فصل از مسابقات را مشخص کنند. سایپا در سال ۱۳۹۹ قهرمان لیگ برتر زنان شد و امسال برای دومین قهرمانی تلاش می کند اما مهرسانی‌ها امیدوارند با شکست سایپا برای نخستین بار جام قهرمانی را بالای سر ببرند. نکته‌ای که قطعی شده است قهرمانی یکی از نمایندگان تهران در این دوره از مسابقات است. براساس اعلام سازمان لیگ دیدار رده بندی این مسابقات برگزار نمی شود و تیم های ذوب آهن و فولاد مبارکه سپاهان عنوان سوم مشترک را به دست آوردند.

سازمان فدراسیون والیبال در راستای استانداردسازی مسابقات و با توجه به اهمیت فینال لیگ برتر زنان، از سیستم ویدیوچک در دیدار نهایی استفاده خواهد کرد. بدین ترتیب ماندانا مطیعی، زینب حقی و ملیحه نوری به ترتیب به عنوان داور اول، داور دوم و داور ویدیوچک، قضاوت مسابقه نخست فینال را ساعت ۱۳ امروز برعهده دارند.

### زنان پینگ پنگ باز شکست خوردند

تیم ملی زنان ایران سومین دیدار خود در رقابت های تکبیس روی میز قهرمانی جهان را نیز واگذار کرد. تیم ملی زنان در ادامه این رویداد به مصاف لوکزامبورگ رفت و با نتیجه سه بر یک شکست خورد. تیم ایران با ترکیب شیما صفایی، مهشید اشتیری و ندا شهبازی به مصاف لوکزامبورگ رفت. صفایی در اولین بازی با نتیجه سه بر صفر نتیجه را به سارا دی نات واگذار کرد. در دومین بازی مهشید اشتیری به مصاف شیابلان نی رفت و سه بر یک شکست خورد. در ادامه ندا شهبازی به رقابت با تسی گوندربنکر پرداخت و سه بر صفر برنده شد اما صفایی در چهارمین مسابقه سه بر صفر برابر شیابلان نی شکست خورد. تیم ملی امروز در آخرین بازی مرحله گروهی با تیم برزیل مسابقه می دهد.

### شکست تیم ایه در گام اول

تیم ایه ایران در مسابقات شمشیربازی قهرمانی نوجوانان آسیا در نخستین گام شکست خورد. در ادامه مسابقات شمشیربازی قهرمانی نوجوانان آسیا در بحرین و در بخش ایه تیمی، تیم ملی با ترکیب علی نمازی، محمد جواد سعیدی راد و حسین سالارپور در نخستین گام برابر تایلند با نتیجه ۴۵ بر ۴۰ مغلوب شد و در بین ۲۱ تیم شرکت کننده در رده نوزدهم ایستاد.

روز اول و در مرحله انفرادی علی نمازی با ۴ شکست و ۲ پیروزی و محمد جواد سعیدی راد با ۴ شکست و ۲ پیروزی راهی مرحله حذفی شدند.

حسین سالارپور هم با ۵ شکست از صعود به دور گروهی باز ماند.

در مرحله یک سی دوم جدول حذفی محمد جواد سعیدی راد ۱۴ بر ۱۳ مقابل ژو زینگ مغلوب شد و حسین علی نمازی ۱۵ بر ۱۱ وانگ از سنگاپور را شکست داد. ولی در مرحله یک شانزدهم نمازی ۱۵ بر ۷ مغلوب گائو از هنگ کنگ شد.